СОВЕТ
ЯНГА - САЛСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Центральная, д.18, с. Янга-Сала,

Арский муниципальный район, 422011

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АРЧА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

Я АСАЛАҢ
АВЫЛ ИРЛЕГЕҖ

СОВЕТЫ
з к урам, 18 йорт, Я асала авылы,Ү ә ң

Арча муниципаль районы, 422011

Тел. (84366) 57-2-10, факс (84366) 57-2-10. E-mail: Yns.Ars@tatar.ru www.arsk.tatarstan.ru

СОВЕТ ЯНГА-САЛСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

  от «  25   »  ноября   2024  г.                                                                      № 107

О внесении изменений в Решение Совета Янга-Салского сельского
поселения от 22 августа 2022 года N 54 "О земельном налоге" (с

изменениями от 29 декабря 2022 года N 65, от 29.11.2023№ 85)

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  12.07.2024  N  176-ФЗ,
руководствуясь  Уставом  Янга-Салского  сельского  поселения  Арского
муниципального  района  Республики  Татарстан,  Совет  Янга-Салского
сельского поселения решил:

1. Внести в Решение Совета Янга-Салского сельского поселения от 22
августа 2022 года N 54 "О земельном налоге" следующее изменение:

1. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4.  0,1  процента  в  отношении  земельных  участков,  занятых  жилищным
фондом  и  (или)  объектами  инженерной  инфраструктуры  жилищно-
коммунального  комплекса  (за  исключением  части  земельного  участка,
приходящейся  на  объект  недвижимого  имущества,  не  относящийся  к
жилищному  фонду  и  (или)  к  объектам  инженерной  инфраструктуры
жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных)
для  жилищного  строительства,  за  исключением  указанных  в  настоящем
абзаце  земельных  участков,  приобретенных  (предоставленных)  для
индивидуального  жилищного  строительства,  используемых  в
предпринимательской  деятельности,  и  земельных  участков,  кадастровая
стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.».

2.  Установить,  что  действие  пункта  1  настоящего  решения
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

3. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного
месяца  со  дня  его  официального  опубликования  на  Официальном портале
правовой  информации  Республики  Татарстан  (http:pravo.tatarstan.ru)  и  на
официальном  сайте  Арского  муниципального  района  в  информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.
4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

постоянно действующую комиссию по социальным вопросам.

Глава Янга-Салского
сельского поселения А.И.Сафин

	СОВЕТ
	Арского муниципального района
	РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ